
 

  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

  
RESOLUCIÓN NÚMERO                       DE 

 
“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de 

Vivienda Rural en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión 
Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de vivienda rural”   

 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en los artículos 8 y 9 del Decreto Ley 555 de 2003 y en las 

conferidas en el Título 10 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

en especial el artículo 1 de la Ley 2079 de 2021 y en la Resolución Nro. 0938 
del 14 de septiembre de 2023 modificada por las Resoluciones nro. 1088 del 

11 de octubre de 2023, 1243 del 17 de noviembre de 2023, 0034 del 4 de 
marzo de 2024 y 0438 del 05 de agosto de 2024 expedidas por el Fondo 

Nacional de Vivienda. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 
2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 

Fonvivienda “3. Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento 
de sus funciones.” 

 
Que el artículo 255 de la Ley 1955 de 2019 dispuso que, a partir del año 2020, 

la formulación y ejecución de la política de vivienda rural se encuentra a cargo 
del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 

Que en consonancia con lo anterior, el parágrafo del artículo 255 de la Ley 1955 
de 2019 estableció que a partir del año 2020 Fonvivienda administrará y 

ejecutará los recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en 
inversión para vivienda de interés social urbana y rural en los términos del 
artículo 6 de la Ley 1537 de 2012. 

 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto Ley 3571 de 2011, 

modificado por el Decreto 1604 de 2020, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y 
Territorio es la entidad encargada de formular, dirigir y coordinar las políticas, 
planes, programas y regulaciones en materia de vivienda, financiación de 

vivienda, desarrollo urbano, ordenamiento territorial y uso del suelo, en el marco 
de sus competencias, agua potable y saneamiento básico, así como de los 

instrumentos normativos para su implementación, y, programas en materia de 
vivienda urbana y rural que son ejecutados por Fonvivienda adscrito a este 
Ministerio, creado mediante el Decreto Ley 555 de 2003, con personería jurídica,  

patrimonio propio, autonomía presupuestal y financiera. 
 

Que de acuerdo con lo propuesto en la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023 por la 
cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026 “Colombia, potencia 
mundial de la vida” se plantea como uno de los catalizadores “3. Territorios más 

Humanos: Hábitat Integral” y la implementación por parte del Gobierno Nacional 
de “programas orientados al mejoramiento de vivienda, la construcción en sitio 

propio y el acceso a crédito hipotecario, para remontar la desigualdad y la 
exclusión de la población”.   
 

Que conforme a lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio tiene 
una línea estratégica de mejoramientos de mejoramientos de vivienda, bajo el 

cual el Gobierno Nacional busca realizar la mayor cantidad de adecuaciones en 
este cuatrienio, atendiendo a los hogares que presentan deficiencias de 
habitabilidad, locativas, estructurales, de conexiones de servicios públicos y/o 

1009 06 DICIEMBRE 2024



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

condiciones de hacinamiento (modulares), para así reducir las brechas sociales 

y económicas entre hogares y regiones en el país.  
 

Que así las cosas, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio ha formulado 
distintos esquemas de participación para desarrollar mejoramientos de vivienda 
entre los que se encuentra el esquema de gestión comunitaria que se desarrolla 

así: 
 

• Esquema de Gestión Comunitaria: Convoca a organizaciones de la base 
comunitaria, entre otros actores interesados en ejecutar los mejoramientos de 
vivienda, que cuenten con capacidad operativa, técnica, financiera, social, 

ambiental, entre otras, con el fin de asignar los subsidios familiares de vivienda, 
rurales o urbanos, posterior a la verificación y certificación de las obras 

ejecutadas, y previo cumplimiento de requisitos de acceso al subsidio.  
 
Mediante este esquema, se abrió la convocatoria a registro de gestores de 

mejoramientos de viviendas donde los actores manifestaban el interés en 
desarrollar mejoramientos de vivienda en el territorio nacional.  

 
Las actividades implementadas en el esquema de gestión comunitaria siempre 

deberán ser aprobadas por el supervisor contratado por parte del fideicomiso 
respectivo quien garantizará los procedimientos establecidos en el contrato 
suscrito y manual operativo del programa. 

 
Ahora bien, el inciso primero del artículo 2.1.1.7.2 del Decreto 1077 de 2015 

establece que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio definirá mediante 
acto administrativo motivado los departamentos, municipios y/o regiones en los 
cuales se desarrollarán las intervenciones del programa de mejoramientos de 

vivienda. Este programa incluye un componente de ejecución a cargo del 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio relacionado con la inversión en 

intervenciones de mejoramiento de vivienda que se llevan a cabo a través del 
programa de mejoramiento de vivienda en el sector urbano y rural, por tal razón 
se expidió la Resolución 0782 de fecha 29 de agosto de 2023 y a su vez expidió 

la Circular informativa Nro. 002 de fecha 30 de agosto de 2023 mediante la cual 
se establece el procedimiento de ejecución del esquema de gestión comunitaria 

del programa de mejoramientos de vivienda urbana y rural. 
 
Que en desarrollo de lo expuesto, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

con base en la circular mencionada y con la expedición de la Resolución 0782 de 
fecha 29 de agosto de 2023, estableció los criterios de distribución de cupos de 

las bolsas de mejoramientos, por lo que en cumplimiento de dicho acto 
administrativo y en las funciones de Fonvivienda, se realiza la distribución y la 
conformación de los cupos que integren las bolsas de mejoramientos urbano y 

rural que serán los destinados y disponibles para cumplir con el programa de 
mejoramiento en los esquemas de intervención desarrollados. 

 
Que conforme lo señalado anteriormente, la Circular 002 del 30 de agosto de 
2023, aclarada mediante Circular 0005 del 14 de marzo de 2024, establece los 

requisitos y funcionamiento del esquema de gestión comunitaria del programa 
de mejoramientos de vivienda urbana y rural y describe los actores, las etapas 

y el procedimiento para que los puedan suscribir los anexos que se requieren 
para el adecuado desarrollo de dicho esquema.  

 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

Que la Resolución 0938 del 14 de septiembre de 2023 modificada por las 

Resoluciones nro. 1088 del 11 de octubre de 2023, 1243 del 17 de noviembre 
de 2023, 0034 del 4 de marzo de 2024 y 0438 del 05 de agosto de 2024, “Por 

la cual se establecen los recursos disponibles, se conforman las bolsas de 
mejoramiento urbano y rural y se distribuyen cupos, de acuerdo con los criterios 
fijados por el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio”, establece en su artículo 

segundo la CONFORMACIÓN DE BOLSAS DE MEJORAMIENTO URBANO Y RURAL, 
mediante la cual se configuran las bolsas “URBANO ESQUEMA DE GESTIÓN 

COMUNITARIA” y “RURAL ESQUEMA DE GESTIÓN COMUNITARIA”.  
 
Que dando cumplimiento a lo establecido en la Circular 002 de 2023, aclarada 

mediante Circular 0005 de 2024, el gestor relacionado a continuación realizó la 
inscripción para participar en el programa de mejoramiento de vivienda en el 

esquema de gestión comunitaria, a través del enlace 
https://cambiamicasa.minvivienda.gov.co  dispuesto por el Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Que así mismo, el procedimiento establecido expresa que las condiciones para 

ser adjudicatario de los cupos correspondientes están supeditadas a la fecha y 
hora del cumplimiento de los requisitos y la disponibilidad de recursos para el 

esquema de gestión comunitaria urbano y rural. 
 
Que en virtud de lo anterior, dicho gestor, surtió el proceso de inscripción y 

diligenciamiento de manera exitosa y se comprometió a ejecutar los 
mejoramientos de vivienda de conformidad a la Circular 002 de 2023, aclarada 

mediante la Circular 0005 de 2024, por lo que Fonvivienda en expedición de la 
Resolución 0938 del 14 de septiembre de 2023 modificada por las Resoluciones 
nro. 1088 del 11 de octubre de 2023, 1243 del 17 de noviembre de 2023, 0034 

del 4 de marzo de 2024 y 0438 del 05 de agosto de 2024  determinó que se 
tiene la disponibilidad de recursos en la bolsa del esquema de gestión 

comunitaria. 
 
Que en consecuencia, se asignaron cupos en el marco de la ejecución del 

Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 
vivienda urbana y rural, de la siguiente manera: 

 

GESTOR IDENTIFICACIÓN 
RESOLUCIÓN DE 

ASIGNACIÓN DE CUPOS 
CUPOS 

RURALES 

Asociación De Mujeres Productoras 
de Cárnicos del Caquetá ASOMUPCAR 

NIT 8280017251 Resolución 1336 de 2023 Hasta 300 

 
Que, el gestor relacionado en la tabla precedente, adelantó el proceso de 

priorización de los hogares potenciales beneficiarios, remitido al Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 

Que mediante Resolución No. 1024 del 28 de septiembre de 2023, se fijó fecha 
de apertura en la convocatoria para la postulación de hogares al Subsidio de 

mejoramiento de vivienda, en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión 
Comunitaria del Programa de mejoramientos de vivienda urbana y rural, a partir 
del 29 de septiembre de 2023. 

 
 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

https://cambiamicasa.minvivienda.gov.co/
472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

Que, el gestor surtió el proceso de recolección y verificación de la información, 

cargó y registró la información de los hogares potenciales beneficiarios, en el 
sistema de información de postulación destinado por el Ministerio de Vivienda, 

Ciudad y Territorio. 
 
Que FIDUAGRARIA S.A., actuando como vocera y administradora del patrimonio 

autónomo - Fideicomiso Programa de Promoción de Vivienda Rural, y en 
cumplimiento del objeto contractual del contrato de fiducia mercantil No. 027-

2020, adelantó el proceso de selección, de acuerdo con el manual operativo, 
aprobado por el Comité Fiduciario, con el fin de contratar la “Interventoría 
técnica, administrativa, financiera, contable, económica, jurídica, de riesgos y 

seguros para el diagnóstico, estudios y diseños y construcción necesaria para la 
ejecución de los subsidios familiar de vivienda rural de conformidad con las 

especificaciones establecidas en el presente documento, para la ejecución del 
PROGRAMA DE PROMOCIÓN DE VIVIENDA RURAL”, en atención a lo establecido 
en los numerales 10 y 11 del punto 8.3.1., de dicho manual.  

 
Que en virtud de lo anteriormente expuesto, se suscribió el contrato de 

prestación de servicios de interventoría No. 004F-2021, entre FIDUAGRARIA 
S.A., como vocera y administradora del patrimonio autónomo Fideicomiso – 

Programa de promoción de vivienda rural y la Empresa Nacional Promotora del 
Desarrollo Territorial, Enterritorio (221014).  
 

Que de acuerdo con el Decreto Ley 3571 de 2011 y el artículo 30 de la Resolución 
No. 0536 de 2020, el Ministerio y Fonvivienda, a través de la Subdirección de 

Subsidios y Ejecución de Vivienda Rural, verificaron la información del 
cumplimiento de requisitos de los hogares postulantes. 
 

Que la Subdirección de Subsidio y Ejecución de Vivienda Rural del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio, encargada de ejecutar los procesos de validaciones 

y cruces en forma sistematizada, informó el resultado de la verificación de los 
hogares que cumplen y no cumplen requisitos, con el respectivo control de 
calidad mediante correos electrónicos del 15 de marzo; 05 de abril; 01 y 07 de 

julio; 06 de agosto; y, 03 y 16 de septiembre de 2024. 
 

Que en consideración al artículo 33 de la Resolución 0536 de 2020, se realizó la 
etapa de preconstrucción de los hogares habilitados y previo al proceso de 
asignación del SFVR bajo la modalidad de mejoramiento por parte de 

Fonvivienda, en donde el gestor verificó el informe técnico que contiene: i) 
Verificación y diagnóstico en sitio de las condiciones del predio presentado por 

el hogar habilitado para la construcción de vivienda a mejorar. ii) Estudios, 
diseños y presupuesto de la solución de vivienda planteada. 
 

Que las actividades de preconstrucción se ejecutaron mediante los mecanismos 
establecidos en el artículo 2.1.10.1.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, adicionado 

por el artículo 1 del Decreto 1341 de 2020, el supervisor mediante correo 
electrónico del 05 de diciembre de 2024 informó el resultado de las actividades 
desarrolladas, detallando el valor del diagnóstico, objeto de la asignación. 

 
Que el valor total de los recursos asignados como Subsidio Familiar de Vivienda 

Rural, destinados al mejoramiento de vivienda de cada hogar beneficiario, se 
realiza de conformidad con los topes establecidos para el año de aprobación del 

diagnóstico por parte del supervisor. 
 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 65 

de la Resolución No. 0536 de 2020, ascendiendo a la suma de SIETE MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS 

M/CTE ($7.961.720.000,00). 
 
Que, adicionalmente, los Subsidios Familiares de Vivienda Rural asignados a los 

hogares relacionados en el artículo 1° de la presente Resolución se entenderán 
legalizados para Fonvivienda según lo establecido en el artículo 2.1.10.1.1.5.1. 

del Decreto 1077 de 2015 y el artículo 76 de la Resolución No. 0536 de 2021 
con el documento que acredita la asignación dicho subsidio y el certificado de 
existencia de la obra, suscrito por el supervisor. 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni 

requiere expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los 
desembolsos correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto 
administrativo se efectúan con cargo a los recursos incorporados en el respectivo 

Fideicomiso.  
  

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.10.1.1.5.3 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del 

Decreto 1077 de 2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, 
por lo que para ello podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios.  

 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 

cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del Subsidio Familiar 
de Vivienda de Mejoramiento. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1º. Asignar doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de 
Vivienda Rural en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria 

de la línea estratégica de mejoramientos de vivienda rural, por valor total de 
SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL 
PESOS M/CTE ($7.961.720.000,00), a los hogares postulados por el gestor 

ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS DE CARNICOS DEL CAQUETA – 
ASOMUPCAR, NIT 828001725-1: 

 

No. 
ID 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV 

1 216945 
29309107 AURA OROZCO  DE YUSTI 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
4955983 JOSE ARTURO FLOREZ MENESES 

2 216947 

40611139 ROSA  ELENA TOTENA  DUCUARA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

17658991 NATANAEL MONTILLA MAYORGA 

1117510565 NATANAEL ESTIVEN MONTILLA TOTENA 

1029580604 ROSAURA MONTILLA TOTENA 

1117943146 LIDA AURORA MONTILLA TOTENA 

3 216980 

1119214087 DANIEL MAMIAN  RAMIREZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117525916 TANIA BRIYID SERRATO QUIROZ 

1117935105 DANNA MELIZA MAMIAN SERRATO 

1117947023 DANIEL MATHIAS MAMIAN SERRATO 

4 216985 

96341292 HERNANDO MEDINA  BUITRON 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117932429 AUDRY YINERY MEDINA ESCARPETA 

1117940 YONIER MEDINA VALENCIA 

5 217001 40079246 MARIA ORETI ALARCON  TOLEDO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

6 217003 1117528121 JOSE  YESID YUCUMA  SUAREZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

No. 
ID 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV 

1119540086 YURLY ELISETH CABRERA MEDINA 

1119540387 YERY ALEXANDRA YUCUMA CABRERA 

1117567166 MAIRA ALEJANDRA YUCUMA CABRERA 

7 217007 

1117523643 YENNY  PATRICIA BAUTISTA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
17653486 RODOLFO MEDINA 

1119540306 ANDRY YULIETH MEDINA BAUTISTA 

1119540383 KAREN DAYANNA MEDINA BAUTISTA 

8 217014 

1119540413 ARMANDO YAIMA  FAJARDO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1117530693 YULIER VIVIANA QUISENO BONILLA 

1119540415 BRAYAN YAIMA QUISENO 

1118378213 ARLINSON YAIMA QUISENO 

1117948750 YASIR YAMA QUISENO 

9 217018 

17659532 LIZANDRO SUNS  HERRERA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1117492789 MARIA ISMELDA ACHICUE CHALA 

1117516657 JHON EDISON SUNS ACHICUE 

1029564947 YUDYSNEY SUNS ACHICUE 

1117543902 ANDEISON ALESI 6SUNS ACHICUE 

10 217055 4722216 JOSE CARLOS VIDAL RIVERA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

11 217063 17623786 ADRIANO VALENCIA PAREDES CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

12 217075 

1117506395 DIEGO  ARMANDO LOSADA  URRIAGO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1118379087 NARDY YULIETH LOSADA REYES 

1118381735 LINA YISLEIDY LOSADA REYES 

13 217080 

17657820 MARCO  FIDEL CAMPO  CUETOCUE 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1117533992 YADDY LIDETH AREVALO SUSUNAGA 

1029560321 CAMILA ANDREA CAMPO AREVALO 

1119540377 JHONIER FABIAN CAMPO AREVALO 

1117534633 DERLY DAHIANA CAMPO AREVALO 

14 217089 40778180 JAEL RAMOS  TOBON CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

15 217095 17635300 MANUEL GUTIERREZ  HOYOS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

16 217096 40622343 NOHORA PENA  DIAZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

17 217137 

40767122 LUZ  MILA URQUINA  ORTIZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 17627552 ALFREDO MUÑOZ 

1117842885 MAI SOFIA GOMEZ MUÑOZ 

18 217148 
1117542244 YEHISON RIVERA  VASQUEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1119218250 LAURA CAMILA VERU QUINTERO 

19 217151 17642772 ELOY RIVERA  DELGADO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

20 217154 

1075218846 ALEJANDRO SOTO  MU?OZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117548919 VICTOR ALFONSO SOTO MUÑOZ 

4909234 ALEJANDRO SOTO ZAPATA 

40692224 RUTH MUÑOZ ORTIZ 

21 217157 40091933 DORA  LILIANA VALENCIA  MARTINEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

22 217160 

40784459 FLORALBA MENDEZ SILVA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1118071396 ROBINSON SOTO LOSADA 

1117514934 YULIANA ANDREA RAMIREZ MENDEZ 

23 217162 

17645978 SANDRO GAVIRIA  PAPAMIJA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

30507116 OLGA LUCIA ACHICUE 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1215965775 JOAN ANDRES ALAPE GAVIRIA 

1215969236 MARLOS CALET GAVIRIA ACHICUE 

24 217174 24644480 MARIA  NIDIA ARISMENDI  GIRALDO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

25 217175 

1117535572 MARYURY BONILLA  ARISMENDI CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 111950435 PENAGOS BONILLA ANDRI DANIELA CAQUETÁ FLORENCIA 

1117938895 NICOL DAYANA PENAGOS BONILLA CAQUETÁ FLORENCIA 

26 216917 
12280638 ANSELMO LEBAZA MELENJE 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
36384585 ANA ELVIRA QUIRA AGUILAR 

27 217004 16187236 JOSE  RAUL MEDINA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

28 217019 

17637412 HECTOR 
MONTEALEGRE  

CHAMBO 
CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1029560047 CRISTIAN CAMILO MONTEALEGRE RIVERA 

1118372157 WALTER DANIEL MONTEALGRE RIVERA 

29 217053 
40779302 DIOSELINA CAMAYO  CAMAYO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1029580221 LAURA LORENA SOTO CAMAYO 

30 217065 

40089022 MARIVEL REYES  ZAMBRANO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 14280040 LUIS ALBERTO OSPINA TRUJILLO 

1119211880 DIMER ALBERTO OSPINA REYES 

31 217066 
17681557 ALIRIO ACEVEDO  CRUZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40770248 CECILIA ROJAS CRUZ 

32 217079 

1117530698 JOSE  ADDIER FORERO  GAVIRIA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1117526773 YORALDI 
VALDERRAMA 

QUINAYA 

1119540389 ZULY ANDREA FORERO VALDERRAMA 

1119540424 JHONNI ALEJANDRO FORERO VALDERRAMA 

1119540462 KEVIN ANDRES FORERO VALDERRAMA 

33 217097 
6803271 FREDY MURCIA  ALARCON 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117934368 SANTIAGO MURCIA HERRERA 

34 217124 12266976 MARCO  ABEL CHACA  MEDINA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

No. 
ID 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV 

1117512555 LUZ ENITH MENSA 

1117948592 MAUDRY LICETH CHACA MENSA 

35 217125 
4904215 BERNAVID VASQUEZ  DEVIA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40765739 MARIA CONSUELO ECHAVARRIA ROJAS 

36 217133 17626055 CARLOS  JULIO OME  CERQUERA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

37 217163 

1119540403 GERMAN ACHICUE  QUILCUE 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

30505497 MIRIELLY GAVIRIA PAPAMIJA 

1118375666 KAROL MICHELLE ACHICUE GAVIRIA 

1117939403 MIRIEIY ACHICUE GAVIRIA 

1119540410 LUIS ALBERTO ACHICUE GAVIRIA 

38 217190 

1076984331 ARLEY 
RODRIGUEZ 
GUTIERREZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1076985026 DIANA PATRICIA GUZMAN ZAPATA 

1076986284 HEMILY SOFIA RODRIGUEZ GUZMAN 

1129845020 KEINER ALEJANDRO RODRIGUEZ GUZMAN 

39 228936 

96332213 JOSE   LIZARDO PARRA  BOCANEGRA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1117541108 YINA YULIETH BERMEO FLOREZ 

1118378360 LUCAS SANTIAGO PARRA BERMEO 

1119540391 NAZLY XIOMARA PARRA BERMEO 

1119540430 ZAYRA MILDREY PARRA BERMEO 

40 228938 

14277057 OMAR GARCIA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

40076473 DONAY SANCHEZ QUIÑONES 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1138924309 FAIBER MAURICIO GARCIA SANCHEZ 

1132924505 YERALDIN GARCIA SANCHEZ 

1214464459 JUSTIN SMITH GARCIA SANCHEZ 

1117556620 JHONATHAN ANDRES DIAZ GARCIA 

41 228939 
17634865 DALADIER SERRATO   CERQUERA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40768593 MARIELA QUIROZ CARVAJAL 

42 228940 

1119540190 LUZ   MARINA URRIAGO   ROJAS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1119540192 ANYI YISED LOSADA URRIAGO 

1119540191 JULIAN ALEXIS LOSADA URRIAGO 

1119540193 DERLY TATIANA LOSADA URRIAGO 

43 228941 

7687729 GUSTAVO RODRIGUEZ   VEGA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 30506827 LUCELIDA GOMEZ VALENCIA 

1138924602 JHOJAN SNEIDER RODRIGUEZ GOMEZ 

44 228943 

17636819 JAIME FAJARDO   BUENDIA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1006529542 JENNY AMAYA MARTINEZ 

1088002344 BEYMAR ANDRES FAJARDO COLLAZOS 

45 228944 

1119540209 IVAN   DARIO RAMON   MORENO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117555739 YESSIKA PAOLA NARANJO RAMIREZ 

1029568348 MAILY YULIETH RAMON NARANJO 

46 228945 

1117507005 JULIO   CESAR 
HERNANDEZ   

PUENTES 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117530702 LEYDI YOANA RAMON MARIN 

1117932936 YURIANA HERNANDEZ RAMON 

1117942197 DAINER JULIAN HERNANDEZ RAMON 

47 228946 

1061218878 ARNULFO  ANSELMO PI?ACUE   CHASQUI 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117508951 MARIA EVA MUSE PASTUSO 

1118371883 BRAYAN STIVEN PIÑACUE MUSE 

1029568156 EZEQUIEL DAVID PIÑACUE MUSE 

48 228947 
83166702 JAMES GARCIA   MARTINEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
26493299 NAVIA TRUJILLO MURCIA 

49 228948 40768558 DEICY ORTIZ   RODRIGUEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

50 217206 

1117503463 LINA MARCELA OLAYA CUELLAR CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 
1117486900 OSCAR IGNACIO ORTEGA RODRIGUEZ CAQUETÁ FLORENCIA 

1121870072 HANIER STIVEN PEREZ OLAYA CAQUETÁ FLORENCIA 

1215965983 OSCAR SANTIAGO ORTEGA OLAYA CAQUETÁ FLORENCIA 

51 217205 1117512095 FABIAN  DIDIER CASTRO  ROJAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

52 217201 
40611372 GLORIA VANEGAS  QUIROZ CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 
1138924507 JOSE MARIA QUIROZ VANEGAS CAQUETÁ FLORENCIA 

53 217200 
17627369 LUIS  DELFIN ACOSTA  ROZO CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 
20793991 SARA PEREZ ACOSTA CAQUETÁ FLORENCIA 

54 217199 
40774373 ROSALBINA HORTA  QUIROGA CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 
17629017 LIBARDO BUSTOS ARAGONES CAQUETÁ FLORENCIA 

55 217168 17700183 ANGEL  MARIA VALDES CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

56 217167 
17651351 FAVIO FORERO  FAJARDO CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 
30506705 YENY DEISY GAVIRIA PAPAMIJA CAQUETÁ FLORENCIA 

57 217166 25630422 AURA  ROSA PAPAMIJA  AGREDO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

58 217165 
1115795943 JEAN CARLOS CHAVARRO BUITRAGO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117486778 YOLARSI SANTANILLA OSPINA 

59 217144 17636211 MILLER GOMEZ  LEMUS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

60 217143 
30505899 ADRIANA  MARIA CERON  VARGAS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117936272 YENCY TATIANA MORALES CERON 

61 217140 
1117523656 ALBAN GOMEZ  MONTOYA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1081699411 NELLY VIRGUEZ ORJUELA 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

No. 
ID 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV 

1117934316 CRISTIAN STIVEN GOMEZ VIRGUEZ 

1117944356 KAREN LIZETH GOMEZ VIRGUEZ 

62 217139 40761329 CLAUDINA CRUZ  AGUILAR CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

63 217136 17650567 MARCELIANO CRUZ  AGUILAR CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

64 217131 

1112762251 EMIR MORENO  MARIN 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118474116 MARIA EDITH HURTADO ROJAS 

1149942696 JANIER DAVID MORENO HURTADO 

1116208448 MARIA CAMILA RODRIGUEZ HURTADO 

65 217122 
6801860 RIGOBERTO MAMIAN  TRUJILLO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40613215 JOHANNA SANCHEZ MARIN 

66 217117 

17658305 JOSE  HUBER VALDERRAMA MAMIAN 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 40075393 LUZ MIREYA MARIN MARIN 

1117529268 YONATHAN ANDRES VALDERRAMA MARIN 

67 217108 

1117523832 ROCIO ALVAREZ  GOMEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118368843 LUIS ESTEBAN 

SACANAMBOY 

ALVAREZ 

1117942601 LICETH LUCÍAN SILVA ALVAREZ 

1118378040 MELANI SILVA  ALVAREZ 

68 217029 17634724 HECTOR 
SEPULVEDA 

SOLORZANO 
CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

69 217026 

17658387 ELBERTO RONDON  HURAZAN 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 40782584 MARILU GARCIA HORTA 

1029565198 YUDY RONDON GARCIA 

70 217024 

1116913895 CENAIDA MONTA?O  SUTANEME 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 96355080 JESUS VIKE DIAZ 

1116916249 DUBERNEY VIKE MONTAÑO 

71 217023 

40082019 MARINEL 
MANRIQUE  

GUTIERREZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117504949 JEREMIAS MONTIEL 

1138924388 LOREINY LICETH MONTIEL MANRIQUE 

1117947618 ANGEL DAMIAN MONTIEL MARIQUE 

72 217022 

6803555 GERARDO QUIROZ  CARVAJAL 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117493601 ANGELA MARCELA ROMERO GUTIERREZ 

1118366501 JANIER CAMILO QUIROZ ROMERO 

73 217012 55062782 DIVA  LUZ ROJAS  VELA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

74 217006 

17666493 MISAEL RODRIGUEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40727248 MARIA ARGELIA 

RODRIGUEZ DE 

RODRIGUEZ 

75 216994 

17651639 ALEXANDER TRUJILLO  LAGUNA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40783512 EDUVIGES HOYOS  CANACUE 

1118380398 JULIAN FORERO TRUJILLO FORERO 

1117933872 YESID CAMILO TRUJILLO HOYOS 

76 216983 
1117533837 ELIN  YINED CUMBER  CAMACHO 

CAQUETÁ 
FLORENCIA 

$31.720.000,00 
1117541756 ELIN JIMENA SANCHEZ CUMBER FLORENCIA 

77 216943 

6802507 JHOAN HAMILTON GIRALDO AGUIRRE 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1118374703 MARIA JOSE GIRALDO ANTURY 

1118379666 MARIAM JULIANA GIRALDO ANTURY 

78 216921 

17648432 SALOMON RAMON RODRIGUEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 40780920 RUBIELA MARIN GOMEZ 

1029560092 SALOMON RAMON MARIN 

79 217120 

1117498230 LUIS  HERNANDO GALLEGO  TOLEDO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1118379761 LUIS ANGEL GALLEGO SANCHEZ 

1119218360 WENDY JULISSA GALLEGO SANCHEZ 

80 217114 
17628878 LUIS  ENRIQUE ARANGO RESTREPO 

CAQUETÁ 
FLORENCIA 

$31.720.000,00 
1117232858 OLGA POLO CHARRY FLORENCIA 

81 217113 96329097 RAFAEL DIAZ  RIVERA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

82 217100 
10119051 JOSE  HONORIO ROCHA  MAYA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
28928937 AYDEE GALINDO RIOBO 

83 217072 17639676 LUIS  ANGEL RAMON  RODRIGUEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

84 217050 

17649915 JOSE  ELIAS SOTO  TOTENA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 40077593 SANDRA MILENA MUÑOZ CARDOZO 

1118374224 KEINER ALEXIS SOTO MUÑOZ 

85 217049 40729953 ROSARIO GALINDO  CORREA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

86 216966 
1117516635 LEIDY  MILENA CASTILLO  DEVIA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1215963430 JHON HAROL LOZADA CASTILLO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

87 216919 17630810 ALFREDO VALENCIA SALAZAR CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

88 216916 

40670031 MARIA  OBDULIA CAMAYO QUILINDO CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 87301022 PEDRO FAVIO GUTIÉRREZ MUÑOZ CAQUETÁ FLORENCIA 

16185459 ZENON CAMAYO CAMAYO CAQUETÁ FLORENCIA 

89 217161 
17643164 RICAUTE CUELLAR  DIAZ CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 
40779961 AMPARO RIVERA TUMBO CAQUETÁ FLORENCIA 

90 217127 
26615234 TERESA 

VAQUIRO DE 

PERDOMO 
CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 

17638238 MEDARDO PERDOMO VAQUIRO CAQUETÁ FLORENCIA 

91 231228 
16185152 ELBER FAJARDO   CARVAJAL 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117489803 MILES SANCHEZ MAJE 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

No. 
ID 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV 

1117502322 YEISI LORENA FAJARDO SANCHEZ 

1215969653 YORMAN ALEXIS FAJARDO SANCHEZ 

92 246451 52954545 ZUNILDA CLAROS ALONSO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

93 246449 

1117235039 YUDY ALVIRA MANCHOLA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117519628 SANTIAGO ANDRES TORRES ALVIRA 

1119217597 DANIEL DIAZ ALVIRA 

94 246438 

1117530220 TANIA LIZETH VARGAS CARDOZO CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 1117529509 OSCAR HINCAPIE CARDONA CAQUETÁ FLORENCIA 

1215963301 TORY ISABELLA MOSQUERA VARGAS CAQUETÁ FLORENCIA 

95 246433 1133149644 PATRICIA FIERRO HERNANDEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

96 246431 1081732020 ORFA DENYS GIRON SAMBRANO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

97 246430 40177034 OLGA MARTINEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

98 246424 40611063 NORELA RENZA MARISANCEN CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

99 246422 1111262126 NELSON ASCENCIO TAPIERO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

100 246419 

96343452 MILTON FABIAN GARCIA GILON 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1119214083 FABIAN ANDRES GARCIA NUÑEZ 

1117946743 GERONIMO GARCIA NUÑEZ 

101 246418 
1119215969 MILEIDY CONDE SILVESTRE 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1119214750 KERLEN ALEXANDRA CABRERA CONDE 

102 246414 40771094 MARIA JESUS VASQUEZ ESCOBAR CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

103 246404 6802212 MANUEL LARA HENAO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

104 246403 

97448052 MAICOL IVAN REINA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1029561422 CRIST ANGEL REINA AMESQUITA 

1029565869 CRISTOFER IVAN REINA AMESQUITA 

1117555351 MICHEL DAYANA REINA AMESQUITA 

105 246399 40626760 LUZ DARY SANCHEZ LOZANO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

106 246394 
17648059 LUIS ERNEY MUÑOZ LOSADA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1080365962 YURANI DELGADO AGUDELO 

107 246392 1116912676 LUCRECIA ALZATE CALDERON CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

108 246385 17658838 JOSE VIVIAN BEDOYA TRUJILLO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

109 246377 17624228 JOSE ARTURO RAMIREZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

110 246376 17672387 JOSE ANTONIO CARDENAS CONDE CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

111 246374 

1117486798 JORGE ANDRES RAMIREZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1119215481 YEIMY JOHANNA QUIGUA GALEANO 

1119214484 ANDERSON RAMIREZ QUIGUA 

112 246370 17659575 JHON FREDY RUBIO GONZALEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

113 246368 17623827 JAIME NUÑEZ HERNANDEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

114 246365 
1117551280 INGRI YARLEDY GONZALEZ AUDOR CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 
1117502740 ORIOL BEDOYA TRUJILLO CAQUETÁ FLORENCIA 

115 246364 40076665 ILIA BUITRON ESCARPETA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

116 246362 17627230 HENRY BUITRAGO VANEGAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

117 246359 17642027 GUSTAVO GIL CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

118 246350 

1116919876 EDINSON ESPINOSA PAEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1006596586 ANYI TATIANA CASTRO LOAIZA 

1117948967 JUAN ESTEBAN ESPINOSA CASTRO 

119 246349 16186049 EDGAR CLAROS ALONSO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

120 246347 1117488228 DUBERNEY CLAROS ALONSO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

121 246330 40087828 AURORA REYES TIRADO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

122 246329 1117518837 AURALINA CARRERA MUÑOZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

123 246327 4940896 ARNULFO TRUJILLO CHAVARRO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

124 246324 
1006537616 ANGIE PAOLA CORDOBA CARDONA CAQUETÁ FLORENCIA 

$31.720.000,00 
1215964270 VALENCIA LEAL CORDOBA CAQUETÁ FLORENCIA 

125 246322 1117503453 ANA YILI AROCA MONTIEL CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

126 246318 17653267 ALVARO ZAMBRANO VARON CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

127 246450 
1117535463 YULIETH STEFANY GONZALEZ CASTAÑO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118382096 JERONIMO GONZALES CASTAÑO 

128 246445 1119215220 YINEDY BOCANEGRA PIZO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

129 246444 40774770 YANETH QUIÑONES CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

130 246443 17691178 WILMAR VILLEGAS GONZALEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

131 246442 17667158 WILLIAM VILLEGAS GONZALEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

132 246437 40740011 SIXTA TULIA LIZCANO MURCIA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

133 246432 25295697 OTILIA MEDINA ALVAREZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

134 246429 1082215348 OCARIS OSPINA SALAZAR CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

135 246421 36381015 NANCY ANGELA VARELA RUIZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

136 246413 40729053 MARIA TRANSITO PERDOMO GONZALEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

137 246412 40615003 MARIA RUBIELA 
BALLESTEROS 

GRISALES 
CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

138 246408 40778020 MARIA CRISTINA MARLES RODRIGUEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

139 246398 55154267 LUZ NELLY ALMARIO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

140 246383 17675064 JOSE DEBIR VARGAS MUÑOZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

141 246382 
96330725 JOSE ORLANDO YATE VERA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1029565659 BREINER YATE MENDEZ 

142 246381 
4888296 JOSE ERY BEDOYA TRUJILLO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
26509124 OLGA MARIA TRUJILLO DE BEDOYA 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 10 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

No. 
ID 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV 

143 246380 17621253 JOSE ABRAHAM SEGURA RINCON CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

144 246361 

12139712 HENRY MUÑOZ LOSADA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1029568166 JUAN SEBASTIAN MURILLO MUÑOZ 

1117558059 LIAN ALEJANDRO MUÑOZ SALAZAR 

145 246356 17627513 FABIO CUELLAR CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

146 246345 

1117511535 DEISY JOHANNA ACEVEDO GRAJALES 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117934141 DAYANA LISETH ARIAS ACEVEDO 

1118383280 SAHILY ROJAS ACEVEDO 

147 246340 5872776 CRISTOBAL ORTIZ CRUZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

148 246337 17689971 CLAIDERMAN ANDRADE SANCHEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

149 246332 40078150 BETTY MARIA AUDOR MORALES CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

150 246328 1117499027 AUDELINA FERRER PRADA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

151 246325 
1004159562 ANYI MILENA HOYOS TORRES CAQUETÁ 

FLORENCIA $31.720.000,00 
1117949372 EMILY CORDOBA HOYOS  

152 246323 6803872 ANGEL CABRERA MARIN CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

153 246319 17637096 ALVARO ARAUJO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

154 246315 
26437548 ALBENIZ ORTIZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117511499 HOLMAN STIVEN ORTIZ 

155 246313 40081744 ALBA NURY ROSERO QUINAYAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

156 246312 40775353 ALBA LUZ AREVALO TOLEDO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

157 246311 
1006500985 ADRIANA PEÑA PERDOMO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117943217 MARIANA SOFIA BEDOYA PEÑA 

158 216993 26616955 ANA  ELCIRA MENESES  DE RIVERA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

159 216964 40612396 MARGOTH SOLARTE MENESES CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

160 246406 40732019 MARGARITA CALDON CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

161 246405 
5946663 MARCO ANTONIO BAQUERO SILVA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1028841303 KAREN SOFIA ROSAS BAQUERO 

162 246400 1117236312 LUZ ELENA ALVIRA MANCHOLA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

163 246393 1117884912 LUCY ORTIZ ROJAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

164 246369 12227345 JAIRO CASTILLO COLLAZOS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

165 246351 17622818 EFRAIN CORREA SUAREZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

166 246342 26630494 DAICY ALARCON CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

167 246331 40763664 BETTY MANCHOLA VILLAREAL CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

168 217204 40767098 NUBIA LASSO  ROJAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

169 217135 17634106 ARNULFO RIVERA  RIVERA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

170 217110 
40767448 ANA  SOFIA ALMONACID  MONROY 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
3004262 GABRIEL ALMONACID PARRA 

171 217103 
40076942 MARIA DEL CARMEN PEREZ  OTAVO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
83056008 JOAQUÍN RAMÍREZ FAJARDO 

172 217098 

26613821 ANA  LUZ LOZANO  CAPERA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1118366241 HARLINSON ANDRES LOZANO 

40758704 EVELIA LOZANO 

173 217059 

17655463 
SEGUNDO 

FERNANDO 
RUANO  AYALA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1033679069 NINY JOHANNA ALONSO BERNAL 

1022988924 KAREN JULIETH QUITIAN ALONSO 

1118384019 KATALINA RUANO ALONSO 

174 217037 17630153 MELQUISEDEC FAJARDO  BUENDIA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

175 217021 
17632938 GABRIEL MOLANO QUINTANA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40755375 MARIA EUGENIA TAVERA DE GASCA 

176 216978 

40757436 CARMEN RITA PALECHOR COLLAZOS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 19317459 JOSE ALADINO PARRA DELGADO 

40611435 BETTY CALDERON PALECHOR 

177 216976 
17623417 PEDRO ANTONIO PARRA ICO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40740036 MERY HURTADO ROJAS 

178 216922 
17637053 FERMIN RAMON RODRIGUEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
30508363 CELMIRA MAVESOY GOMEZ 

179 216953 

1117884980 LUIS TEOFILO CHILITO HURTADO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117521625 LINA KATTERINE CATUCHE SALINAS 

1104843252 EMMA VICTORIA CHILITO CATUCHE 

180 216926 
16189122 ALEXANDER ALVIRA CARVAJAL 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40782979 MARIA ADELA JURADO CAICEDO 

181 264692 96331873 HERNAN SUAREZ PEÑA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

182 264693 

30508823 CECILIA TORRES  RESTREPO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118360867 JUAN DAVID MORENO TORRES 

1215964296 DANNA STEFANIA MORENO TORRES 

1117556641 JACKSON ANDRES MORFENO TORRES 

183 264695 17682425 RODULFO RODRIGUEZ OYOLA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

184 264699 

1117516659 DIANA  YULIETH RODRIGUEZ ROJAS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117936157 SANTIAGO SAENZ RODRIGUEZ 

1117943658 SAMUEL SAENZ RODRIGUEZ 

185 264700 
1006505317 EMILSE RODRIGUEZ SOTO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118384141 JUAN DANIEL AUDOR RODRIGUEZ 

186 264702 40767791 ANA  DE JESUS GIL CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 11 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

No. 
ID 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV 

187 264704 1117502984 CARMEN  EMILIA VELEZ LOPEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

188 264725 
1117549910 YEIMY KATHERINE GOMEZ  VARGAS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118380213 SHIRLEY ROJAS GOMEZ 

189 264716 4907038 ANTONIO SERRATO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

190 264690 
40768533 MARLENI SANCHEZ JOVEN 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117941970 SHARA XIMENA MEDINA MENDOZA 

191 246448 40612325 YOLANDA GOMEZ LOSADA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

192 246446 1117501747 YINETH 
RONCANCIO 

BALLESTERO 
CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

193 246417 40776106 MELBI 
RONCANCIO 
BALLESTERO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

194 246379 1117533813 JOSE JAVIER BARRERO SARRIAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

195 264706 1117545116 WENDY VANESSA ORJUELA VARGAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

196 264719 

16187443 WILINTON RONDON MORALES 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40781345 YENY LOZANO GUAJI 

1117513848 MELANY XIOMARA RONDON LOZANO 

1029565804 YONIER ALEXIS RONDON LOZANO 

197 264735 17635513 VICTOR   RICARDO ADMONACID MONRROY CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

198 268356 17659941 JAMS BEHWHYRTON MARTINEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

199 268404 
40077419 ANA ELVIRA RODRIGUEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
96329134 ENRIQUE PERALTA PEREZ 

200 268406 12276754 ARBEY CASO PECHENE CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

201 268408 
1115792594 BRIGGITTE GRANDE PLAZAS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
26630253 MARGARITA PLAZAS PAREDES 

202 268413 30517061 CRUZ MELBY MARTINEZ BARRAGAN CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

203 268414 
1117540830 DAIRON  SNEIDER MANCERA RAMIREZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1081420221 ANYELA PAOLA MOMPOTES ORTEGA 

204 268416 1006813441 DIANA ALEJANDRA MOSQUERA AVILES CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

205 268419 
40614628 DILIA ORTEGA  GOMEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
4961147 JESUS ANTONIO ORTEGA ORTIZ 

206 268421 14190658 EDUARDO PAYA  ALDANA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

207 268425 40620778 FAIN VELASQUEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

208 268429 
41100625 GERARDINA SAMBONI CORDOBA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117489886 MARTHA PATRICIA SOSA SAMBONI 

209 268433 1117524170 HARLY VANESSA VILLAMIL CALDERON CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

210 268434 96340520 HENRY ALFONSO VELASQUEZ MOLINA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

211 268436 40081049 ISABEL RAMIREZ SILVA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

212 268439 1117533746 JHON FREDY QUINTERO DIAZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

213 268440 17652932 JOSE  ALIRIO PEDRAZA CALDUCHO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

214 268443 

17624314 JOSE WALDER GUTIERREZ ESCUDERO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
40763625 MARIA REGINA 

CORDOBA DE 

GUTIERREZ 

215 268444 43149231 JUANA IRIS OSORIO PICO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

216 268445 
1118469492 JULIAN  EVELIO RAMOS  URQUIJO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
6681164 ANTONIO RAMOS 

217 268446 1117550292 JULY ALEJANDRA MARTINEZ HORTA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

218 268451 1006505637 LEIDY YULIANA RUBIO CANO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

219 268453 1119214548 LILIANA CARDOSO CORDOBA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

220 268454 40614061 LILIANA PAOLA ROCHA VALENCIA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

221 268455 
1117493395 LORENA VARGAS ALMARIO 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117530763 JOAN NICOLAS CLAROS VARGAS 

222 268457 40763830 LUCY 
TIERRADENTRO 

CASTILLO 
CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

223 268458 96342012 LUIS ENRIQUE MANRIQUE ESPINOSA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

224 268463 40614261 MARCHI PLAZAS RIVAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

225 268464 26641115 MARIA ELISA 
VALDERRAMA 

RAMIREZ 
CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

226 268465 40745015 MARIA DE LA CRUZ 
POLANIA DE 

CALDERON 
CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

227 268467 

1117516104 MARIA YINETH DIAZ CALDERON 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1029565246 ROBINSON RESTREPO DIAZ 

1116382936 JUAN DIEGO CERQUERA DIAZ 

228 268472 40764955 MYRIAM BUSTOS ARTUNDUAGA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

229 268473 40779514 MARTHA INES DEVIA  GONZALEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

230 268475 

1023887397 MARVY YINETH ORTEGA  VIRU 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1117527843 FREDY CARDENAS GARCIA 

1117524678 DANIEL FELIPE CARDENAS ORTEGA 

1118374736 MARIA JOSE CARDENAS ORTEGA 

231 268477 
30506842 NELLY HENAO  MARTINEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1029566067 ORIANA VALENTINA ANTURY HENAO 

232 268478 1117524457 NINI YOVANA DIAZ  QUINAYAS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

233 268481 6805142 OLIMPO VARGAS CUELLAR CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

234 268482 40621346 ORFILIA CALDERON CORREA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

235 268483 

17651493 ORLANDO MUÑOZ  RIOS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117972618 LUDIVIA RAMIREZ SUNS 

1117941528 MIGUEL ANGEL VICTORIA RAMIREZ 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 12 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

No. 
ID 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV 

236 268484 
17644623 PEDRO ENRIQUE GUACA PEREZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1029566054 HEILYN VALENTINA GUACA BASTIDAS 

237 268486 40766118 ROSA ELENA GUACA VELASQUEZ CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

238 268487 26623732 ROSALBA FAJARDO DE SALAZAR CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

239 268488 40759795 SOL MARIA LOPEZ DE TOLEDO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

240 268492 40093303 YANETH CALDERON POLANIA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

241 268495 
1117516204 YENIFER CAROLINA DIAZ DEVIA 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118380773 EMMANUEL DIAZ DEVIA 

242 268498 1117495795 YINA PAOLA 
GONZALES 

VALDERRAMA 
CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

243 268500 1119218020 YISLENY VARGAS CEBALLOS CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

244 268503 
1006509504 YURANI  ALEXANDRA LOZADA VARGAS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118379477 ERICK SANTIAGO MURCIA LOZADA 

245 264727 

1117543553 DENIS PERALTA  RODRIGUEZ 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 1117496504 VITELIO CALDERON SANCHEZ 

1029568158 ADRIANA CALDERON PERALTA 

246 246389 31497671 LEONOR SERNA PINEDA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

247 274405 1117523463 CRISTIAN FELIPE MONGE LEYTON CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

248 264715 40779905 YOLVY GUARNIZO TRUJILLO CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

249 264701 26616935 
MARIA DEL 

SOCORRO 
CHITIVA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

250 217043 
40766137 MARIA DEL  PILAR ROJAS  RAMOS 

CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 
1118366146 MARIA ANGELICA ARFENAS ROJAS 

251 216959 17632385 GUILLERMO SILVA YOSA CAQUETÁ FLORENCIA $31.720.000,00 

TOTAL $7.961.720.000,00 

 

ARTÍCULO 2º. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda rural 

asignados a los hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, 
es de doce (12) meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha 
de publicación de la resolución de asignación en el Diario Oficial. 

 
ARTÍCULO 3º Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el 

artículo 2.1.10.1.1.5.3 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” 
del Decreto 1077 de 2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, 
por lo que para ello podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 

veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

ARTÍCULO 4º Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda rural, 
relacionados en el artículo 1° de la presente Resolución, que incumplan con las 
condiciones y requisitos indicados en los artículos 2.1.10.1.1.4.3 y 

2.1.10.1.1.4.4. del Decreto 1077 de 2015, se les aplicará la pérdida de 
ejecutoriedad del acto administrativo, respecto de su asignación, según lo 

establecido en el artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo), sin perjuicio de lo anterior, 
la asignación del beneficio estatal estará supeditada al cumplimiento técnico del 

predio sobre el cual se aplicará el SFVR, y en caso de que este no cumpla se 
resolverá el presente acto administrativo.  

 
ARTÍCULO 5º La asignación de los subsidios familiares de vivienda de que trata 
la presente resolución para los hogares relacionados en su artículo 1°, queda 

condicionada a:  
 

• La anuencia y disposición del hogar a la realización de las obras de 
mejoramiento en la vivienda postulada.  

• La efectiva ejecución de la obra, lo que implica: i) la suscripción del acta 

de recibo de los mejoramientos por parte del hogar beneficiario y ii) la 
emisión del respectivo certificado de existencia de la obra de 

mejoramiento, suscrito por el supervisor. 
 

 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Resolución No.                         del                                   de              2024                             Hoja No. 13 
 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y un (251) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural”  

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso del 

Programa.  
 

Parágrafo: En caso de comprobarse el incumplimiento de alguna de estas 
circunstancias se aplicará la figura jurídica de pérdida de ejecutoriedad del acto 
administrativo respecto de la asignación del subsidio familiar de vivienda del 

hogar correspondiente, conforme con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 
91 de la Ley 1437 de 2011. 

 
ARTÍCULO 6° Comuníquese el contenido del presente acto a la Empresa 
Promotora del Desarrollo Territorial -ENTerritorio, quien en calidad de 

supervisor, deberá mantener un control de los cupos y recursos asignados.  
 

ARTÍCULO 7° La presente resolución será publicada en la página web del 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio y en el Diario Oficial, comunicada al 
Patrimonio Autónomo Fideicomiso - Programa de Promoción de Vivienda Rural, 

constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 
027 de 2020 suscrito con Fiduagraria S.A. y al gestor comunitario, quien a su 

vez comunicará a los hogares beneficiarios. 
 

ARTÍCULO 8º La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los  

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

 

 
ARTURO GALEANO ÁVILA  

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 Fonvivienda 

 

 

 

 
Valentina Ospitia 
Contratista DIVIS 

 
 

David Ricardo Ochoa Yepes 
Director DIVIS 

 
 

Ismael Alejandro Rodríguez 
Contratista DIVIS 

 
 

Juan Esteban Betancourt 
Contratista FONVIVIENDA 

 

 
Giovanna Naranjo Guzmán 

Contratista DIVIS 

 
 
 

1009                                06                                                                        DICIEMBRE 2024

06 DICIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz




